
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Μακεδονίας, με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότη-
τες.

2 Έγκριση υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσι-
μων ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού 
και του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου της Νοσηλευτικής, Ιατρικής (Παραϊατρι-
κού προσωπικού), Διοικητικής και Υποδιεύθυν-
σης Τεχνικής Υπηρεσίας του Γενικού Νοσοκομεί-
ου Λευκάδας για το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3784 (1)

   Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Μακεδονίας, με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικό-
τητες.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 92/2003 «Ίδρυση Πανεπιστη-

μίου Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 83).
2. Την υπό στοιχεία 50052/ΣΤ5/11-04-2013 κοινή 

υπουργική απόφαση «Κατάργηση και διατήρηση κε-
νών οργανικών θέσεων πολιτικού προσωπικού με σχέση 
εργασίας δημοσίου δικαίου των Ανωτάτων Εκπαιδευτι-
κών Ιδρυμάτων Τεχνολογικού Τομέα, σύμφωνα με την 
παρ. 1α του άρθρου 33 του ν. 4024/2011, όπως ισχύει» 
(Β’ 988).

3. Την υπό στοιχεία 108308/ΣΤ5/05-08-2013 κοινή 
υπουργική απόφαση «Κατάργηση και διατήρηση κενών 
οργανικών θέσεων πολιτικού προσωπικού με σχέση ερ-
γασίας δημοσίου δικαίου δεκατεσσάρων (14) Ανώτατων 
Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων Πανεπιστημιακού Τομέα, σύμ-
φωνα με την παρ. 1α του άρθρου 33 του ν. 4024/2011, 
όπως ισχύει» (Β’ 2034). 

4. Την παρ. 1 του άρθρου 14 του ν. 4957/2022 «Νέοι 
Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυ-
ση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

5. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπι-
στημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-
δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70).

6. Την υπό στοιχεία 137444/Ζ1/6-9-2019 υπουργική 
απόφαση «Διορισμός Πρύτανη και Τεσσάρων (4) Αντι-
πρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας» 
(ΥΟΔΔ 709).

7. Την υπό στοιχεία 105170/Ζ1/12-08-2020 (ΥΟΔΔ 650) 
υπουργική απόφαση με την οποία διαπιστώθηκε ότι η 
θητεία των υπηρετούντων Πρύτανη και Αντιπρυτάνεων 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας παρατείνεται 
έως τη συμπλήρωση τεσσάρων (4) ακαδημαϊκών ετών, 
ήτοι έως 31-8-2023.

8. Τον Οργανισμό Διοικητικών Υπηρεσιών του Πανε-
πιστημίου Δυτικής Μακεδονίας (Β΄ 3837/2019) όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

9. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Κα-
θορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσί-
ου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α΄ 232).

10. Την υπ’ αρ. 3510/16-02-2023 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικού του Πανεπιστημίου Δυτικής Μα-
κεδονίας περί μη πρόκλησης δαπάνης, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου προσωπικού, με τους οριζόμενους 
στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και 
ειδικότητες, ως ακολούθως:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1744

15801

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.03.21 12:47:44
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15802 Τεύχος B’ 1744/20.03.2023

.      

1.  . .

  
    

   . . 85/2022 

 
  

 

-
49

 -  -

49

1   1

6
 

 

(SOFTWARE-HARDWARE) 6

 (1) 1  
  

 
1

 (1) 1  
  

1

 (1) 2  
  

2

 (1) 1    1

 (1) 1  
  

1

 (2) 1    1

 (2) 1   1

2.  . .

  
    

   . . 85/2022

 
  

 

1
 

 1

8
 

 
8

 � 
24

  -   - 
24

 

(  

 - 

 )

2
    

2

3   3

9

 

(SOFTWARE  

HARDWARE)

 9



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15803Τεύχος B’ 1744/20.03.2023

 (1) 2
  

  2

 (1) 1
  

 1

 (1) 1
   

1

 (1) 1
    

1

  (1) 1
  

  1

  (1) 1
  

  1

 (2) 1
  

 1

 (2) 1
    

1

 
1

 
 1

3.  . .

  
    

   . . 85/2022

 
  

 

 
15

  �   �
15

-
7

  �   �
7

 / 1  
  

/
1

2   2

1   1

1  
 

1

1   1

4.  . .

  
    

   . . 85/2022

 
  

 

 

/ - 1
 

 -

1

3
  -  

3

 
16

 

 

  

  
16

1   1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15804 Τεύχος B’ 1744/20.03.2023

 

1.  

  
    

   . . 85/2022

 
  

 

1
 

 1

2.  . .

  
    

   . . 85/2022

 
  

 

1
  /

 1

 
1

 

 

  

  

1

.        

1.   . .

 
    

   . . 85/2022

 
  

 

-
14

 -  -
14

1

  

(SOFTWARE-HARDWARE) 1

 (1) 1  
  

1

2.   . .

 
    

   . . 85/2022

 
  

 

3

 

 3

1   1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15805Τεύχος B’ 1744/20.03.2023

 � 
7

  - 
  - 7

1
  - 

  - 1

 
1

    
1

3.   . .

 
    

   . . 85/2022

 
  

 

 
4

  �
  � 4

1
 

  / 1

1
 

  / 1

2
 

 2

1   1

1   1

1   1

4.   . .

 
    

   . . 85/2022

 
  

 

1
  - 

 1

1
  - 

 1

 
1

 

 

  

  

1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15806 Τεύχος B’ 1744/20.03.2023

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη ή μετάταξη οργανικές θέσεις των κλάδων 
ή/και ειδικοτήτων που δεν αντιστοιχίζονται σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/
οικ.20353/30-12-2022 εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ 1

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 1

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

  

1.   . .

 
    

   . . 85/2022

 
  

 

-
4

 -  -

4

1
  

(SOFTWARE-HARDWARE) 
1

2.   T. .

 
    

   . . 85/2022

 
  

 

2
 

 2

 � 
2

  -   - 
2

2.   . .

 
    

   . . 85/2022

 
  

 

 

 1  
  /

1

 � 
1

  �   �
1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15807Τεύχος B’ 1744/20.03.2023

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΤΕΧΝΙΚΟΥ 1

ΤΕΧΝΙΚΩΝ 2

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙ-

ΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ 1

Οι παρακάτω προσωρινοί κλάδοι δεν περιλαμβάνο-

νται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ 

του π.δ. 85/2022 και παραμένουν ως έχουν:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙ-

ΚΑΙΟΥ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ 1

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 10

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙ-

ΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ 3

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 2 Μαρτίου 2023

Ο Πρύτανης

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΘΕΟΔΟΥΛΙΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. 2/17/23.2.2023  (2)

Έγκριση υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσι-
μων ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού 
και του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου της Νοσηλευτικής, Ιατρικής (Παραϊατρι-
κού προσωπικού), Διοικητικής και Υποδιεύθυν-
σης Τεχνικής Υπηρεσίας του Γενικού Νοσοκομεί-
ου Λευκάδας για το έτος 2023.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ 
ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΛΕΥΚΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την υπό στοιχεία Γ4β/72673/27.12.2022 (Β΄ 6744) 

απόφαση της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας, περί 

καθιέρωσης με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής και 

εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπι-
κού και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ. ανά Υγειονομική 
Περιφέρεια.

2. Τις διατάξεις του ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατά-
ξεις» (Α΄ 81).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 «Για 
την ηλεκτρονική διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 138).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176), όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 52 
του ν. 4384/2016 (Α΄ 78).

5. Την υπό στοιχεία Υ4α/οικ.39510/10-4-2012 κοινή 
υπουργική απόφαση «Οργανισμός του Γενικού Νοσο-
κομείου Λευκάδας» (Β΄ 1158).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 42 του ν. 4368/2016 (Α΄ 21).
7. Το γεγονός ότι στο Νοσοκομείο το προσωπικό ερ-

γάζεται σε κυκλικό ωράριο εργασίας καλύπτοντας τις 
ανάγκες του όλες τις ημέρες της εβδομάδας.

8. Την αναγκαιότητα ομαλής λειτουργίας όλων των 
τμημάτων του Νοσοκομείου.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 64 του ν. 4486/2017 «Με-
ταρρύθμιση της Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας, επεί-
γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Υγείας και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 115).

10. Την από 26-01-2023 εισήγηση του Προϊσταμένου 
της Τεχνικής Υπηρεσίας, σύμφωνα με την οποία ζητείται 
η έγκριση της υπερωριακής απασχόλησης εντός των 
προβλεπόμενων ορίων για το έτος 2023, για επτά (7) 
υπαλλήλους της Τεχνικής Υπηρεσίας (20 ώρες καθημε-
ρινές και 16 ώρες αργίας).

11. Την από 27-01-2023 εισήγηση του Προϊσταμένου 
του Τμήματος Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού σύμ-
φωνα με την οποία πέντε (5) υπάλληλοι του Τμήματος 
χρειάζεται να εργάζονται πέραν του ωραρίου τους λόγω 
μεγάλου φόρτου εργασίας, αφού το προσωπικό του Νο-
σοκομείου έχει αυξηθεί, καθώς επίσης και τα αντικείμενα 
των υπαλλήλων του Τμήματος.

Στο νοσοκομείο υπηρετεί επίσης και ένας οδηγός 
ασθενοφόρου μετακινημένος από το Κ.Υ. Βασιλικής, 
άλλος ένας μέσω προγράμματος ΟΑΕΔ και ένας ακόμη 
μετακινημένος από το Κ.Υ. Αμφιλοχίας, οι οποίοι μετα-
φέρουν καθημερινά τα δείγματα Covid-19 στα Ιωάννινα 
και δεν επαρκούν για την κάλυψη των βαρδιών και συχνά 
όταν βρίσκονται σε διακομιδή πέραν του τακτικού ωρα-
ρίου τους πρέπει να αμείβονται υπερωριακά.

12. Την από 27-01-2023 εισήγηση της Προϊστάμενης 
Παραϊατρικού Προσωπικού, σύμφωνα με την οποία οι 
υπερωρίες στο Ακτινοδιαγνωστικό και το Μικροβιολο-
γικό Τμήμα πραγματοποιούνται λόγω φόρτου εργασίας 
είτε από τυχόν περιστατικό Covid-19, είτε λόγω τροχαίου, 
είτε λόγω βλάβης των μηχανημάτων κ.λπ. Στο ακτινοδια-
γνωστικό Τμήμα προτείνεται η χορήγηση υπερωριακής 
απασχόλησης σε επτά (7) υπαλλήλους και στο Μικροβι-
ολογικό Τμήμα σε επτά (7) υπαλλήλους.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15808 Τεύχος B’ 1744/20.03.2023

13. Την από 28-02-2022 εισήγηση της Διευθύντριας 

Νοσηλευτικής Υπηρεσίας, σύμφωνα με την οποία προ-

τείνεται υπερωριακή απασχόληση ως εξής:

ΜΤΝ 11 άτομα, 360 ώρες τον μήνα. ΧΕΙΡΟΥΡΓΕΙΑ, 15 

άτομα, 380 ώρες τον μήνα. ΜΑΙΕΥΤΙΚΗ ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΚΗ 

ΚΛΙΝΙΚΗ, 11 άτομα 360 ώρες τον μήνα. ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΗ 

ΚΛΙΝΙΚΗ, 20 άτομα 360 ώρες τον μήνα. ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙ-

ΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ, 12 άτομα 240 ώρες τον μήνα. ΑΙΜΟΔΟΣΙΑ, 

7 άτομα 250 ώρες τον μήνα. ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ, 8 

άτομα 160 ώρες τον μήνα. ΤΜΗΜΑ COVID-19, 13 άτομα, 

260 ώρες τον μήνα. ΝΟΣΟΚΟΜΟΙ ΤΡΑΥΜΑΤΙΟΦΟΡΕΙΣ, 15 

άτομα, 300 ώρες τον μήνα. ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ - ΟΡΘΟΠΑΙΔΙΚΗ 

ΚΛΙΝΙΚΗ, 12 άτομα 240 ώρες τον μήνα και ΤΕΠ, 18 άτομα, 

360 ώρες τον μήνα. ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΞ. ΙΑΤΡΕΙΑ, 14 άτομα, 140 

ώρες τον μήνα, ΑΝΑΙΣΘΗΣΙΟΛΟΓΙΚΟ, 7 άτομα,280 ώρες 

τον μήνα.

14. Την από 27-01-2023 εισήγηση της Προϊσταμένης 

του Οικονομικού Τμήματος, σύμφωνα με την οποία προ-

τείνεται η υπερωριακή αποζημίωση οκτώ (8) υπαλλήλων 

του Οικονομικού Τμήματος για κάλυψη αναγκών που 

προκύπτουν και αφορούν στην ολοκλήρωση εργασιών 

που έχουν συγκεκριμένη καταληκτική ημερομηνία υπο-

βολής, διαγωνισμούς προμήθειας ειδών και υπηρεσιών, 

κ.λπ.

15. Την από 27-01-2023 εισήγηση του Διοικητή του Γ.Ν. 

Λευκάδας σύμφωνα με την οποία προτείνεται η υπερω-

ριακή εργασία στην υπάλληλο που ασκεί χρέη γραμμα-

τείας στο Γραφείο Διοικητή και η απασχόλησή της δεν 

έχει σταθερό ωράριο λόγω αυξημένων υπηρεσιακών 

αναγκών στο συγκεκριμένο γραφείο και ως γραμματέας 

στο ΔΣ του Νοσοκομείου.

Στην εισήγηση του Διοικητή προτείνεται επίσης, η 
υπερωριακή απασχόληση δυο υπαλλήλων στο Τμήμα 
Πληροφορικής, οι οποίοι συχνά καλούνται για βλάβες 
στο πληροφοριακό σύστημα του Νοσοκομείου ή πολλές 
φορές εργάζονται υπερωριακά προκειμένου να εγκατα-
στήσουν νέο εξοπλισμό κ.λπ.

16. Την από 27-01-2023 εισήγηση της Προϊσταμένης 
του Τμήματος Κίνησης Ασθενών, σύμφωνα με την οποία 
προτείνεται η υπερωριακή αποζημίωση τεσσάρων (4) 
υπαλλήλων για κάλυψη αναγκών που προκύπτουν λόγω 
έλλειψης προσωπικού και αφορούν στην έκδοση εισιτη-
ρίων εξιτηρίων αρχειοθέτηση αρχείου ασθενών έκδοση 
νοσηλίων κ.λπ.

17. Την από 27-01-2023 εισήγηση του Προϊσταμένου 
του Τμήματος Γραμματείας Εξ. Ιατρείων, σύμφωνα με 
την οποία προτείνεται η υπερωριακή αποζημίωση δύο 
(2) υπαλλήλων για κάλυψη αναγκών που προκύπτουν 
λόγω έλλειψης προσωπικού και αφορούν στην κάλυψη 
και της γραμματείας ΤΕΠ, μεγάλο φόρτο εργασίας κ.λ.π.

18. Την από 27-01-2023 εισήγηση της Προϊσταμένης 
του Τμήματος Γραμματείας, σύμφωνα με την οποία προ-
τείνεται η υπερωριακή αποζημίωση δύο (2) υπαλλήλων 
στο τμήμα Γραμματείας - Πρωτοκόλλου για κάλυψη ανα-
γκών που προκύπτουν λόγω έλλειψης προσωπικού.

19. Το γεγονός ότι το Νοσοκομείο εφημερεύει όλο τον 
μήνα σε 24ωρη βάση και απαιτείται η απασχόληση του 
προσωπικού κατά τις αργίες - εξαιρέσιμες και νύχτες, την 
έλλειψη προσωπικού σε όλες τις υπηρεσίες του Νοσοκο-
μείου, με αποτέλεσμα το προσωπικό να εργάζεται πολλές 
επιπλέον του ωραρίου ώρες καθημερινές, αργίες ακόμη 
και νύχτες προκειμένου οι υπηρεσίες του Νοσοκομείου 
να είναι συνεπείς στις υποχρεώσεις τους.

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΠΡΟΣΘΕΤΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΤΟΥ ΛΟΙΠΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (ΠΛΗΝ ΙΑΤΡΩΝ) ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΗ-

ΜΟΝΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΟΥ Γ.Ν. ΛΕΥΚΑΔΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2023

ΤΜΗΜΑ ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ/ΜΗΝΑ

ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ
ΕΤΟΥΣ 
(ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ 
ΜΗΝΑ Χ12)

ΠΡΩΙ ΝΥΧΤΑ
ΚΥΡΙΑΚΗ 
ΑΡΓΙΑ

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ

ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΚΟ/
ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΚΟ

70 840 40 20 10 14 ΑΤΟΜΑ

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΔΙΟΙΚΗΤΗ ΚΑΙ
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

56 672 30 0 26 3 ΑΤΟΜΑ

ΤΕΧΝΙΚΗ
ΥΠΗΡΕΣΙΑ

140 1.680 104 20 16 7 ΑΤΟΜΑ

ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΧ. ΑΝΘΡ. 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΚΑΙ
ΟΔΗΓΟΙ

115 1.380 70 10 35 8 ΑΤΟΜΑ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ
ΤΜΗΜΑ

160 1.920 130 0 30 8 ΑΤΟΜΑ

ΤΜΗΜΑ
ΚΙΝΗΣΗΣ ΑΣΘΕΝΩΝ

80 960 60 0 20 4 ΑΤΟΜΑ

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ Ε.Ι. 40 480 30 0 10 2 ΑΤΟΜΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15809Τεύχος B’ 1744/20.03.2023

ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟ 40 480 30 0 10 2 ΑΤΟΜΑ

Μ.Τ.Ν. 360 4.320 200 120 40 11 ATOMA

ΧΕΙΡΟΥΡΓΕΙΟ 380 4.560 220 120 40 15 ATOMA

ΜΑΙΕΥΤΙΚΗ/ ΓΥΝ/ΚΗ 
ΚΛΙΝΙΚΗ

360 4.320 200 120 40 11 ATOMA

ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ 360 4.320 200 120 40 20 ATOMA

ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΚΗ 240 2.880 120 60 60 12 ATOMA

ΑΙΜΟΔΟΣΙΑ 250 3.000 130 60 60 7 ATOMA

ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ 160 1.920 100 30 30 8 ATOMA

ΤΜΗΜΑ COVID - 19 260 3.120 130 60 70 12 ATOMA

ΤΡΑΥΜΑΤΙΟΦΟΡΕΙΣ 300 3.600 160 70 70 15 ATOMA

ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ -
ΟΡΘΟΠΑΙΔΙΚΗ 
ΚΛΙΝΙΚΗ

240 2.880 120 60 60 12 ATOMA

ΤΑΚΤΙΚΑ Ε.Ι. 140 1.680 70 60 10 14 ΑΤΟΜΑ

Τ.Ε.Π 360 4.320 200 120 40 18 ATOMA

ΑΝΑΙΣΘΗΣΙΟΛΟΓΙΚΟ 280 3.360 160 60 60 7 ATOMA

ΣΥΝΟΛΑ 4.391 52.692 2.504 1.110 777 212 ΑΤΟΜΑ

ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΑ ΩΡΩΝ ΕΤΗΣΙΩΣ

ΩΡΕΣ ΜΗΝΟΣ ΑΤΟΜΑ ΩΡΕΣ ΕΤΟΥΣ 
(ΩΡΕΣ
ΜΗΝΑ Χ12)

ΩΡΟΜΙΣΘΙΟ ΠΟΣΟ ΕΤΟΥΣ

ΠΡΩΙ 2.504 212 30.048 5,22 156.850,56

ΝΥΧΤΑ 1.110 196 13.320 6,79 90.442,80

ΚΥΡΙΑΚΗ - ΑΡΓΙΑ 777 212 9.324 7,30 68.065,20

20. Το γεγονός ότι από την έναρξη του έτους 2023 

έχουν δεσμευτεί τα εγκεκριμένα ποσά του προϋπολογι-

σμού οικονομικού έτους 2023 στους ΚΑΕ εξόδων 0261, 

0263 που αφορούν:

Αποζημίωση για εργασία κατά τις νυκτερινές ώρες ή 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλή-

ρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής μονίμου προ-

σωπικού, του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού 

δικαίου και υπαλλήλων με σύμβαση εργασίας ορισμένου 

χρόνου του Νοσοκομείου μας συνολικά 265 άτομα (προ-

σωπικό πλην ιατρών) καθώς και 96.877 ώρες απασχόλη-

σης με ετήσιο κόστος 242.255,00 € επιμεριζόμενες για το 

α’ εξάμηνο του έτους 2023 σε 48.438,50 ώρες με κόστος 

121.127,50 € (ΚΑΕ 0261, 0263) και για το β’ εξάμηνο του 

έτους 2023 σε 48.438,50 ώρες απασχόλησης με κόστος 

121.127,50 € (ΚΑΕ 0261, 0263).

Επισημαίνεται ότι θα πρέπει να υπάρχει δυνατότητα 

ευελιξίας μεταξύ των βαρδιών των επιμέρους κλινικών 

και τμημάτων, κατά την κρίση των Προϊσταμένων τους, 

προκειμένου να καλυφθούν έκτακτες ανάγκες σε περι-

όδους αιχμής.

Το ποσό έχει υπολογιστεί με το μέσο όρο του ημερο-

μισθίου του 11ου κλιμακίου της κατηγορίας ΤΕ και του 

7ου κλιμακίου της κατηγορίας ΔΕ.

Για απογευματινή υπερωριακή εργασία ο κάθε υπάλλη-

λος μπορεί να λάβει μέχρι 120 ώρες ανά εξάμηνο και για 

υπερωριακή εργασία κατά της νυχτερινές ώρες η κατά 

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ο κάθε υπάλληλος 

μπορεί να λάβει μέχρι 96 ώρες ανά εξάμηνο σύμφωνα 

με τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, απο-

φασίζει και εγκρίνει:

α) Την αποζημίωση για εργασία κατά τις νυκτερινές 

ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συ-

μπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής μονίμου προ-

σωπικού, του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού 

δικαίου και υπαλλήλων με σύμβαση εργασίας ορισμένου 

χρόνου του Νοσοκομείου μας και β) την αποζημίωση για 

εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου μονί-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15810 Τεύχος B’ 1744/20.03.2023

μου - ΙΔΟΧ προσωπικού (πλην ιατρών) της Νοσηλευτικής, 

Ιατρικής (Παραϊατρικού Προσωπικού) και Διοικητικής 

Υπηρεσίας (οδηγοί) για το έτος 2023 με την δυνατότητα 

ευελιξίας μεταξύ των βαρδιών των επιμέρους κλινικών 

και τμημάτων, κατά την κρίση των Προϊσταμένων τους, 

προκειμένου να καλυφθούν έκτακτες ανάγκες σε περιό-

δους αιχμής. Η δαπάνη που θα προκύψει είναι εντός των 

ορίων του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του Νοσοκο-

μείου για την πραγματοποίηση υπερωριών-νυχτερινών-

εξαιρέσιμων Νοσηλευτικού Προσωπικού, υπαλλήλων 

της Ιατρικής Υπηρεσίας (Παραϊατρικού Προσωπικού) 

και Διοικητικού Προσωπικού του Νοσοκομείου μας. Για 
απογευματινή υπερωριακή εργασία ο κάθε υπάλληλος 
μπορεί να λάβει μέχρι 120 ώρες ανά εξάμηνο και για 
υπερωριακή εργασία κατά της νυχτερινές ώρες η κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ο κάθε υπάλληλος 
μπορεί να λάβει μέχρι 96 ώρες ανά εξάμηνο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΑΚΑΒΟΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15812 Τεύχος B’ 1744/20.03.2023

*02017442003230012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


